
Raadsbesluit 1e wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Openbare Orde 

& Veiligheid Gemeente Horst aan de Maas 

De raad van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 november 2023, 

gemeentebladnummer 2023.101B; 

  

gelet op de artikel 149 van de Gemeentewet, de artikelen 2.18, eerste lid, onder f en g, 2.21, eerste lid, 

onder a en b, en 3.148, tweede lid, onder a, van het Activiteitenbesluit milieubeheer juncto artikel 8.2.2 

van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, artikel 30c, tweede lid, van de Wet op de kansspelen, artikel 

3 van de Winkeltijdenwet en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

b e s l u i t : 

Artikel I   
De Algemene Plaatselijke Verordening Openbare Orde & Veiligheid Gemeente Horst aan de Maas wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1:1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In de alfabetische rangschikking wordt ingevoegd: 

  

- beperkingengebiedactiviteit: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij 

de Omgevingswet; 

2. De definities van ‘bevoegd gezag’, ‘bouwwerk’ en ‘gebouw’ komen te luiden: 

  

- bevoegd gezag: bestuursorgaan dat bevoegd is tot het nemen van een besluit ten aanzien 

van een omgevingsvergunning als bedoeld in de Omgevingswet; 

- bouwwerk: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij de Omgevingswet; 

- gebouw: hetgeen daaronder wordt verstaan in bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefom- 

geving; 

B 

  

Artikel 2:12, eerste lid, onder a, komt te luiden: 

  

a. als de exploitatie van de openbare inrichting in strijd is met het omgevingsplan of een omgevings- 

vergunning. 

C 

  

Artikel 2:16, zesde lid, komt te luiden: 

  

6. Het eerste tot en met vijfde lid zijn niet van toepassing op situaties waarin bij of krachtens de 

Omgevingswet is voorzien. 

D 

  

Artikel 2:30, derde lid, onder b, komt te luiden: 

  

b. de exploitatie van de speelgelegenheid in strijd is met het omgevingsplan. 

E 

  

Artikel 2:36, eerste lid, onder g, komt te luiden: 

  

g. de exploitatie of vestiging van de speelautomatenhal in strijd is met het omgevingsplan; 

Nr. 555956 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2023 nr. 555956 22 december 2023 1 



F 

  

Artikel 2:52 komt te luiden: 

  

Artikel 2:52 Definitie 

In deze afdeling wordt onder consumentenvuurwerk verstaan vuurwerk dat op grond van artikel 2.1.1 

van het Vuurwerkbesluit is aangewezen als vuurwerk dat ter beschikking mag worden gesteld voor 

particulier gebruik. 

  

G 

  

Artikel 2:67, eerste lid, onder e, komt te luiden: 

  

e. de vestiging of exploitatie van de inrichting in strijd is met het omgevingsplan of een omgevings- 

vergunning; 

H 

  

Artikel 2:68, eerste lid, onder b, komt te luiden: 

  

b. de huisvesting niet (meer) is toegestaan op grond van het omgevingsplan of een omgevingsver- 

gunning. 

I 

  

Artikel 2:73 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het zesde lid komt te luiden: 

  

6. indien de vestiging of de exploitatie in strijd is met het omgevingsplan, de Wet milieubeheer 

of een omgevingsvergunning. 

2. Het zevende lid komt te luiden: 

  

7. Indien de exploitant of een of meer beheerders van het bedrijf binnen 3 jaar vóór de indiening 

van de vergunningaanvraag een bedrijf heeft geëxploiteerd of daar leiding aan heeft gegeven, 

dat wegens het aantasten van de openbare orde, de aantasting van het woon- en leefklimaat 

daaronder begrepen, gesloten is geweest dan wel waarvoor de vergunning om die reden 

is ingetrokken en/of 

J 

  

Artikel 2:74, zesde lid, komt te luiden: 

  

6. indien de vestiging of de exploitatie in strijd is met het omgevingsplan, de Wet milieubeheer of 

een omgevingsvergunning; 

K 

  

Artikel 3:7, eerste lid, onder j, komt te luiden: 

  

j. de voorgenomen uitoefening van het seksbedrijf strijd zal opleveren met het omgevingsplan of 

een bekendgemaakte ontwerpwijziging daarvan of een aanwijzing als bedoeld in artikel 3:4. 

L 

  

Artikel 3:9, eerste lid, onder g, komt te luiden: 

  

g. de uitoefening van het seksbedrijf strijd oplevert met het omgevingsplan of een aanwijzing als 

bedoeld in artikel 3:4. 

M 

  

Artikel 4:3, tweede lid, onder a, komt te luiden: 

  

a. wegens strijd met het omgevingsplan; 

Gemeenteblad 2023 nr. 555956 22 december 2023 2 



N 

  

Artikel 4:4, tweede lid, onder c, komt te luiden: 

  

c. indien niet wordt voldaan aan de vereisten gesteld in de Warenwet, de Wet Milieubeheer of bij 

of krachtens de Omgevingswet; 

O 

  

Artikel 4:7, eerste lid, komt te luiden: 

  

1. Artikel 4:3, eerste lid, is niet van toepassing op beperkingengebiedactiviteiten met betrekking tot 

een weg of waterstaatswerk waarvoor regels zijn gesteld bij of krachtens de Omgevingswet of 

de provinciale omgevingsverordening. 

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op het tijdstip dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 19 december 2023. 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, 

drs. R.F.I. Palmen 

De griffier, 

mr. R.J.M. Poels 

Gemeenteblad 2023 nr. 555956 22 december 2023 3 


